

สัญญาแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๑)

งานจ้างเหมาทำการงานฟื้นฟูทางหลวง ทางหลวงหมายเลข ๑๒๖๘ ตอนควบคุม ๐๒๐๐ ตอน
นาเจริญ - ปางไฮ ระหว่าง กม.๔๒+๘๐๐ - กม.๔๔+๕๒๕ ปริมาณงาน ๑ แห่ง

กรมทางหลวง

วันที่ ๙ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

อนุสนธิสัญญางานจ้างเหมาทำการงานฟื้นฟูทางหลวง ทางหลวงหมายเลข ๑๒๖๘ ตอนควบคุม ๐๒๐๐ ตอน นาเจริญ - ปางไฮ ระหว่าง กม.๔๒+๘๐๐ - กม.๔๔+๕๒๕ ปริมาณงาน ๑ แห่ง ระหว่าง กรมทางหลวง ผู้ว่าจ้างฝ่ายหนึ่ง กับ ห้างหุ้นส่วนจำกัด รัตนนาคะ ผู้รับจ้างอีกฝ่ายหนึ่ง ซึ่งได้ทำสัญญากัน เมื่อวันที่ ๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕ ตามสัญญาเลขที่ อต.๒/ม.๒/๒๐/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕ เริ่มต้นสัญญาวันที่ ๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕ สิ้นสุดสัญญาวันที่ ๓๑ กรกฎาคม ๒๕๖๕ ระยะเวลาทำการ ๑๘๐ วัน ค่างานตามสัญญา ๒๔,๖๐๓,๐๐๐.๐๐ บาท (ยี่สิบสี่ล้านหกแสนสามพันบาทถ้วน) นั้น

บัดนี้ เนื่องจากงานตามสัญญาดังกล่าวมีความจำเป็นต้องแก้ไขปริมาณงาน รูปแบบและเพิ่มรายการก่อสร้าง เพื่อให้สอดคล้องกับสภาพความเป็นจริงในสนาม โดยไม่ทำให้ค่างานเกินกว่าวงเงินในสัญญาและไม่เป็นเงื่อนไขในการขยายอายุสัญญาให้แก่ผู้รับจ้าง

ดังนั้น อาศัยสิทธิตามความแห่งสัญญาเลขที่ อต.๒/ม.๒/๒๐/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕ สัญญาแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๑) ลงวันที่ ๙ พฤษภาคม ๒๕๖๕ คู่สัญญาทั้งสองฝ่าย จึงได้ตกลงกันให้มีการแก้ไขเปลี่ยนแปลงสัญญาดังกล่าว ตามข้อสัญญา ดังรายการต่อไปนี้.-

ข้อ ๑. เพิ่มรายการก่อสร้าง จำนวน ๓ รายการ

๑.๑ รายการที่ ๒๙ งาน REMOVAL OF EXISTING ASPHALT CONCRETE SURFACE ปริมาณงาน ๔๙๐ ตร.ม. ๆ ละ ๑๙.๕๐ บาท เป็นเงิน ๙,๕๕๕.๐๐ บาท (เก้าพันห้าร้อยห้าสิบบาทถ้วน)

๑.๒ รายการที่ ๓๐ งาน SCARIFCATION & RECONSTRUCTION OF EXISTING BASE ๑๐ CM. ปริมาณงาน ๔๙๘ ตร.ม. ๆ ละ ๑๗.๒๕ บาท เป็นเงิน ๘,๕๙๐.๕๐ บาท (แปดพันห้าร้อยเก้าสิบบาทห้าสิบบาทสตางค์)

๑.๓ รายการที่ ๓๑ งาน EARTH EMBANKMENT ปริมาณงาน ๖๑๐ ลบ.ม. ๆ ละ ๑๗๑.๒๕ บาท เป็นเงิน ๑๐๔,๔๖๒.๕๐ บาท (หนึ่งแสนสี่พันสี่ร้อยหกสิบบาทห้าสิบบาทสตางค์) รวมเป็นเงินทั้งสิ้น ๑๒๒,๖๐๘.๐๐ บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นสองพันหกร้อยแปดบาทถ้วน)

ข้อ ๒ ขอแก้ไขปริมาณงานรายการก่อสร้าง จำนวน ๗ รายการ

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณเดิมตามสัญญา	ปริมาณที่ขอแก้ไข
๕	งาน CRUSHED ROCK SOIL AGGREGATE TYPE BASE	ลบ.ม.	๔๓	๙๘
๖	งาน PRIME COAT	ตร.ม.	๒๐๕	๖๙๐
๗	งาน TACK COAT (ผิวจราจรเดิม)	ตร.ม.	๑๐,๒๔๐	๙,๗๕๐
๘	งาน TACK COAT (ผิวจราจรใหม่)	ตร.ม.	๑๙๕	๖๙๐
๙	งาน ASPHALT CONCRETE BINDER COURSE ๕ CM. THICK (ON PRIME COAT)	ตร.ม.	๑๙๕	๖๙๐
๑๑	งาน STEPPED DRAIN CHUTE	ม.	๒๐๕	๑๖๐
๒๖	งาน SIDE DITCH LINING TYPE II	ตร.ม.	๒,๗๐๕	๒,๑๒๕

ผู้ว่าจ้าง

ผู้รับจ้าง

การแก้ไข....

การแก้ไขเปลี่ยนแปลงงานดังกล่าว หากมีผลทำให้ปริมาณงานเปลี่ยนแปลงไป ผู้ว่าจ้างและผู้รับจ้างตกลงว่า จำนวนปริมาณงานที่กำหนดไว้ข้างต้นหรือในใบแจ้งปริมาณงานและราคา หรือในรายการแบบรูปแนบติดสัญญาแก้ไขเพิ่มเติมฉบับนี้ เป็นจำนวนโดยประมาณเท่านั้น จำนวนปริมาณงานที่แท้จริง อาจมากกว่าหรือน้อยกว่านี้ได้ ซึ่งผู้ว่าจ้างจะจ่ายเงินค่าจ้างให้แก่ผู้รับจ้างตามราคาต่อหน่วย ของงานแต่ละรายการที่ได้ทำเสร็จจริงตามเงื่อนไขสัญญาเลขที่ อต.๒/ม.๒/๒๐/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕ และสัญญาแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๑) ลงวันที่ เมษายน ๒๕๖๕ และในการคำนวณความแตกต่างของปริมาณงานที่ทำเสร็จจริงกับปริมาณงานตามสัญญา ให้ถือว่าปริมาณงานตามสัญญาแก้ไขเพิ่มเติมฉบับนี้เป็นปริมาณงานตามสัญญา

การแก้ไขเปลี่ยนแปลงสัญญาดังกล่าว ผู้ว่าจ้างและผู้รับจ้างตกลงว่า ค่างานรวมทั้งหมดตามสัญญาเลขที่ อต.๒/ม.๒/๒๐/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕ สัญญาแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๑) ลงวันที่ ๙ พฤษภาคม ๒๕๖๕ จะต้องไม่เกินวงเงิน ๒๔,๖๐๓,๐๐๐.๐๐ บาท (ยี่สิบสี่ล้านหกแสนสามพันบาทถ้วน)

คู่สัญญาตกลงกันว่า กำหนดเวลาทำการแล้วเสร็จตามสัญญาเลขที่ อต.๒/ม.๒/๒๐/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕ และสัญญาแก้ไขเพิ่มเติมฉบับนี้ ห้างหุ้นส่วนจำกัด รัตนนาคะ ผู้รับจ้าง ต้องทำงานให้แล้วเสร็จ ภายในวันที่ ๓๑ กรกฎาคม ๒๕๖๕

ข้อ ๓. เนื่องจากปริมาณงานตามสัญญางานจ้างเหมาทำการงานฟื้นฟูทางหลวง ทางหลวงหมายเลข ๑๒๖๘ ตอนควบคุม ๐๒๐๐ ตอน นาเจริญ - ปางไฮ ระหว่าง กม.๔๒+๘๐๐ - กม.๔๔+๕๒๕ ปริมาณงาน ๑ แห่ง มิได้เปลี่ยนแปลงไปตาม ข้อ ๑. ผู้ว่าจ้างและผู้รับจ้างตกลง ไม่แก้ไขเวลาการปฏิบัติงาน ตามสัญญาเลขที่ อต.๒/ม.๒/๒๐/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕

ข้อ ๔. ผู้รับจ้างสัญญาว่า การเปลี่ยนแปลงตามที่กล่าวในข้อ ๑. นั้น ผู้รับจ้างจะไม่เรียกร้องค่าเสียหายหรือสิทธิใดๆ ในการปฏิบัติงานตามสัญญางานจ้างเหมาทำการงานฟื้นฟูทางหลวง ทางหลวงหมายเลข ๑๒๖๘ ตอนควบคุม ๐๒๐๐ ตอน นาเจริญ - ปางไฮ ระหว่าง กม.๔๒+๘๐๐ - กม.๔๔+๕๒๕ ปริมาณงาน ๑ แห่ง ตามสัญญาเลขที่ อต.๒/ม.๒/๒๐/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕ และหรือตามสัญญาแก้ไขเพิ่มเติมฉบับนี้ แต่ประการใด

ข้อ ๕. คู่สัญญาทั้งสองฝ่ายถือว่า สัญญาแก้ไขเพิ่มเติมฉบับนี้ เป็นส่วนหนึ่งของสัญญาเลขที่ อต.๒/ม.๒/๒๐/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕ โดยสัญญาดังกล่าวยังมีผลใช้บังคับอยู่ทุกประการ เว้นแต่ที่กำหนดไว้ในสัญญาแก้ไขเพิ่มเติมฉบับนี้ โดยเฉพาะแล้วเท่านั้น

สัญญานี้ทำขึ้นเป็นสองฉบับมีข้อความถูกต้องตรงกัน ผู้ว่าจ้างและผู้รับจ้างเก็บไว้ฝ่ายละหนึ่งฉบับ ทั้งผู้ว่าจ้างและผู้รับจ้างได้ตรวจดูสัญญานี้โดยตลอดเห็นว่าตรงกับความจริง จึงได้ลงลายมือพร้อมทั้งประทับตรา (ถ้ามี) ไว้เป็นสำคัญต่อหน้าพยานแล้ว

(ลงนาม)

(นายบัณฑิต รักษาดี)

ผู้ว่าจ้าง

(ลงนาม)

(นายมานูญ รัตนนาคะ)

ผู้รับจ้าง

(ลงนาม)

(นางสาวปรานอม แดงสุวรรณ)

พยาน

(ลงนาม)

(นางสาวณัฐชา เกตุสด)

พยาน

(แบบทำยสัญญาแก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 1)

ใบแจ้งปริมาณงานและราคา

ตามสัญญาเลขที่ อต.2/ม.2/20/2565 ลงวันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2565

งานจ้างเหมาทำการงานพื้นฟูทางหลวง ทางหลวงหมายเลข 1268 ตอนควบคุม 0200 ตอน นาเจริญ - ปางไฮ ระหว่าง กม.42+800 - กม.44+525 ปริมาณงาน 1 แห่ง โดยมีรายละเอียดดังนี้

ลำดับ ที่	รายการและราคาต่อหน่วยเป็นตัวเลข	จำนวน (ESTIMATED)	หน่วย นับ	ราคาต่อหน่วย เป็นตัวเลข (บาท)	ราคารวม (บาท)
1	งาน EARTH EXCAVATION	6,000.00	ลบ.ม.	64.23	385,380.00
2	งาน REINFORCED BACKFILL	5,280.00	ลบ.ม.	1,233.37	6,512,193.60
3	งาน SELECTED MATERIAL "A"	38.00	ลบ.ม.	477.60	18,148.80
4	งาน SOIL AGGREGATE SUBBASE	36.00	ลบ.ม.	799.01	28,764.36
5	งาน CRUSHED ROCK SOIL AGGREGATE TYPE BASE	98.00	ลบ.ม.	1,207.13	118,298.74
6	งาน PRIME COAT	690.00	ตร.ม.	40.23	27,758.70
7	งาน TACK COAT (ผิวจราจรเดิม)	9,750.00	ตร.ม.	14.74	143,715.00
8	งาน TACK COAT (ผิวจราจรใหม่)	690.00	ตร.ม.	11.49	7,928.10
9	งาน ASPHALT CONCRETE BINDER COURSE 5 CM. THICK (ON PRIME COAT)	690.00	ตร.ม.	334.64	230,901.60
10	งาน ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE 5 CM. THICK (ON TACK COAT)	10,435.00	ตร.ม.	334.64	3,491,968.40
11	งาน STEPPED DRAIN CHUTE	160.00	ม.	3,324.00	531,840.00
12	งาน CONCRETE INTERCEPTOR DITCH	110.00	ม.	966.95	106,364.50
13	งาน CONCRETE CURB AND GUTTER	260.00	ม.	791.01	205,662.60
14	งาน HORIZONTAL DRAIN (PVC CLASS 13.5 Ø 2.5" ความยาว 20.00 ม.)	1,320.00	ม.	908.47	1,199,180.40
15	งาน FILTER MATERAIL (หินขนาด 3/8"-3/4") หนา 0.5 ม.	302.50	ลบ.ม.	891.98	269,823.95
16	งานวัสดุแผ่นระบายน้ำ DRAINAGE COMPOSITE	770.00	ตร.ม.	892.98	687,594.60
17	งาน NON-WOVEN GEOTEXTILES, WEIGHT 200 G/SQ.M.(MIN)	1,400.00	ตร.ม.	89.22	124,908.00
18	งานท่อพรุณ PVC CLASS 13.5 Ø 2.5" ชนิดเจาะร่องจาก โรงงาน พันด้วย GEOTEXTILE ยาว 10.00 ม.	1,120.00	ม.	152.45	170,744.00
19	งาน GEOGRID GRADE 1	5,800.00	ตร.ม.	467.60	2,712,080.00


ผู้ว่าจ้าง

ผู้รับจ้าง

บริษัท สยามอัสโก้ จำกัด
เลขที่ 1/1 ถนนสุขุมวิท แขวงคลองเตย เขตคลองเตย กรุงเทพมหานคร 10110
232 ม.2 ซอยทองหล่อ-2-ลำดับที่ 20/2565 10/1/2565

ลำดับ ที่	รายการและราคาต่อหน่วยเป็นต้วหนังสือ	จำนวน (ESTIMATED)	หน่วย นับ	ราคาต่อหน่วย เป็นตัวเลข (บาท)	ราคารวม (บาท)
20	งาน GEOGRID GRADE 2	7,900.00	ตร.ม.	536.58	4,238,982.00
21	งาน SOIL BAGS	12,650.00	ถุง	83.22	1,052,733.00
22	งานติดตั้งวัสดุโยสั้งเคราะห์คลุมดินที่มี เมล็ดพันธุ์พืชและปุ๋ยในตั้	800.00	ตร.ม.	488.85	391,080.00
23	งาน VETIVER GRASSING FOR SLOPE PROTECTION	779.00	ตร.ม.	56.23	43,803.17
24	งาน SOIL NAIL	432.00	ม.	1,231.13	531,848.16
25	งาน SINGLE W-BEAM GUARDRAIL (THICKNESS 2.5 MM,; CLASS "II" , TYPE "I")	60.00	ม.	1,587.77	95,266.20
26	งาน SIDE DITCH LINING TYPE II	2,125.00	ตร.ม.	385.63	819,463.75
27	งาน THERMOPLASTIC PAINT (YELLOW & WHITE)	776.00	ตร.ม.	383.63	297,696.88
28	งาน TRAFFIC MANAGEMENT DURING CONSTRUCTION	LS.			36,027.17
29	งาน REMOVAL OF EXISTING ASPHALT CONCRETE SURFACE	490.00	ตร.ม.	19.50	9,555.00
30	งาน SCARIFCATION & RECONSTRUCTION OF EXISTING BASE 10 CM.	498.00	ตร.ม.	17.25	8,590.50
31	งาน EARTH EMBANKMENT	610.00	ลบ.ม.	171.25	104,462.50
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น					24,602,763.68

(ยี่สิบสี่ล้านหกแสนสองพันเจ็ดร้อยหกสิบสามบาทหกสิบแปดสตางค์)


ผู้ว่าจ้าง


ผู้รับจ้าง

สำนักงานส่วนอำนวยการ
กรมทางหลวง
252 หมู่ 4 ตำบลหนอง อ.สีมล จ.อุบลราชธานี 35110 โทร.0431.081